平成 28 年３月８日

各  位

会 社 名 日 本 ビ ュ ー ホ テ ル 株 式 会 社

住 所 東京都台東区西浅草三丁目 17 番１号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   石 井  一 男

（コード番号：6097   東証第一部）

問い合わせ先 取 締 役 長  矢 島  学

TEL. 03-5828-4429

業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27 年６月９日に公表しました通期連結業績予想を下記の

とおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１.平成 28 年４月期通期連結業績予想の修正（平成 27 年５月１日～平成 28 年４月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 19,093 961 839 413 42.85

今回修正予想（Ｂ） 19,500 1,200 1,100 600 62.09

増減額（Ｂ－Ａ） 407 239 261 187 ―

増減率（％） 2.1 24.9 31.1 45.3 ―

（ご参考）前期実績

（平成 27 年４月期）
18,188 869 1,058 587 61.32

２.修正の理由

平成 28 年４月期の連結通期予想につきましては、売上では旗艦ホテルである浅草ビューホ

テルが業績を牽引し、客室売上と婚礼・宴会売上が好調に推移した他、昨年 11 月に開業し

た両国ビューホテルの売上が加わった事もあり、前回予想を上回る見通しとなりました。ま

た、両国ビューホテルの改装に係る費用があったものの、売上高の増加に加え、業務費や一

般管理費の低減が図れた事により営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利

益も前回予想を上回る見通しとなりました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上